
 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

SÃO PEDRO DO PARANÁ-PR 
Avenida Paraná 307 – CEP 87955-000 – Fone: 44-3464-1143 

CGC/MF 76975259 / 0001-10 
 

 
PORTARIA N° 100/2024 

 

 NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei 13.005 de 25 de 

junho de 2014, que aprova a Plano Nacional de Educação PNE e dá outras 

providências,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os membros para compor a Equipe Técnica do PME- Plano 

Municipal de Educação do Município de São Pedro do Paraná a seguir:  

 

Adriana Cordeiro Godoy Fernandes  
Mariana Mariana Ataides e Silva Sperandio  
Adriana Liutti Rigoni 
Letícia Garbelini Herculano 
 
Art. 2º Esta Equipe tem a função de acompanhamento do Plano Municipal de 

Educação no cumprimento das metas ao longo de sua vigência. 

 

Art. 3º A Equipe Técnica de Educação, terá funcionamento permanente e se reunirá 

ordinariamente a cada 6 (seis) meses, ou extraordinariamente, por convocação de 

seu coordenador, ou por requerimento da maioria dos seus membros. 

 

Art. 4º O mandato dos membros desta Equipe Técnica será de 2 (dois) anos. 

 

Art. 5º Revoga as disposições em contrário, está portaria entrega em vigor na data 

de sua publicação. 

 

São Pedro do Paraná - PR, em 29 de Novembro de 2024. 
 
 
 
 

Neila de Fátima Luizão Fernandes 
Prefeita do Município de São Pedro do Paraná - PR. 

 


		2024-11-29T14:50:03-0300
	NEILA DE FATIMA LUIZAO FERNANDES:47571950953




